



درآمد شش ماهه MTN افزایش یافت

شرکت MTN اعلام کرد، درآمدش به ازای هر سهم که معیار سنجش سود است، به ۵۴۲ سنت در ۶ ماه منتهی به ۳۰ ژوئن در مقایسه با ۵۰۶ سنت در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، افزایش یافت.

این شرکت در بحبوحه قطعی‌های برق مکرر که باعث شده است مجبور شود سرمایه وسیعی برای سیستم‌های برق پشتیبان کنار بگذارد، به دنبال سود بردن از بازی فناوری مالی و پرداخت خود است.

بر اساس گزارش ایسنا از رویترز، شرکت MTN که دومین شرکت مخابراتی بزرگ آفریقای جنوبی است، اعلام کرد تقاضای مشتریان با شرکت مسترکارت برای سرمایه‌گذاری حداقلی در بازی فناوری مالی این شرکت به ارزش ۵.۲ میلیارد دلار معادل ۴۰ درصد از کل ارزش بازار MTN، امضا کرده است.

ثبات بیشترین کسری تراز گردشگری در کره جنوبی

با توجه به داده‌های سازمان گردشگری کره جنوبی (KTO)، این کشور در ۶ ماهه اول امسال بیشترین کسری تراز گردشگری خود را در پنج سال گذشته به ثبت رساند که بیشتر به علت افزایش تعداد سفرهای مردم این کشور به خارج از کشور بوده است.

بنابر اعلام سازمان گردشگری کره جنوبی، در ۶ ماهه اول امسال، کسری تراز گردشگری کشور به ۴ میلیارد و ۶۵۰ میلیون دلار رسید که از نیمه اول سال ۲۰۱۸ تاکنون بزرگترین رقم به حساب می‌آید.

به گزارش صداسیما از یونهایپ، در سال گذشته، تراز گردشگری کره جنوبی برای بیست و دومین سال متوالی از سال ۲۰۰۱، با کسری مواجه شد و انتظار می‌رود این کشور بار دیگر با کسری بودجه در این زمینه مواجه شود.

گاز روسیه موهبتی برای اقتصاد آلمان

آنتون بارون، نماینده مجلس آلمان و رهبر حزب راستگرای آلترناتیو برای آلمان، گفت که این کشور به‌عنوان بزرگ‌ترین اقتصاد اتحادیه اروپا نباید سیاست تحریم علیه روسیه را نسبت به امنیت تأمین انرژی خود در اولویت قرار دهد. به گزارش «ایران اقتصادی»، وی طی مصاحبه‌ای گفت: آلمان در مسیر اعمال سیاست‌های تنبیهی علیه روسیه و کنار گذاشتن واردات حامل‌های انرژی از این کشور، در حال به خطر انداختن جایگاه خود است؛ چراکه از وابستگی به واردات انرژی از یک کشور به سمت وابستگی به یک طرف دیگر رفته است.

بارون تأکید کرد: ما نیروگاه‌های هسته‌ای و زغال‌سوز خود را تعطیل کرده‌ایم و بیش از پیش در حال وابسته شدن به تولید نیرو از انرژی‌های تجدیدپذیر هستیم.

ترجمه

بانک جهانی با اشاره به فراگیری گرانی مواد غذایی در جهان اعلام کرد: نرخ تورم مواد غذایی در ایران، نصف شده و به ۴۲ درصد رسیده است.

به گزارش «ایران اقتصادی»، بانک جهانی در گزارشی به بررسی وضعیت تورم مواد غذایی در ۱۶۶ کشور جهان از جمله ایران پرداخته و نوشته است، بسیاری از کشورهای با درآمد پایین و متوسط با تورم بالای مواد غذایی دست و پنجه نرم می‌کنند. این کشورها بیشتر در آفریقا، آمریکا شمالی، آمریکای لاتین، جنوب آسیا، اروپا و آسیای مرکزی قرار دارند.

این گزارش با معرفی ۱۰ کشور نخست جهان از نظر میزان تورم سالانه مواد غذایی، کشور ونزوئلا را در جایگاه نخست از این نظر

قرار داده است. نرخ تورم سالانه مواد غذایی در این کشور منتهی به ژوئن ۲۰۲۳ بالغ بر ۴۱۴ درصد بوده که بیشتر از هر کشور دیگر در جهان است. یعنی قیمت مواد غذایی در این کشور طی یک سال گذشته بیش از ۵ برابر شده است. لبنان با تورم ۲۸۰ درصدی مواد غذایی در رتبه دوم و زیمبابوه با ۲۵۶ درصد در رتبه سوم از این نظر قرار داشته‌اند. آرژانتین با ۱۱۷ درصد، سورینام با ۷۱ درصد، مصر با ۶۶ درصد، سیرالئون با ۵۸ درصد، غنا با ۵۴ درصد، ترکیه با ۵۴ درصد و هائیتی با ۴۶ درصد به ترتیب در رتبه‌های چهارم تا دهم از این نظر قرار گرفته‌اند.

آمارهای بانک جهانی از اکتوبر تا اکتوبر ۲۰۲۳ (دوره ۱۲ ماهه منتهی به ژوئن ۲۰۲۳) در مورد تورم مواد غذایی در ایران خبر داده است. ایران در گزارش ماه‌های قبل این نهاد بین‌المللی از نظر میزان تورم مواد غذایی جزو ۱۰ کشور نخست قرار داشت اما در گزارشی که اخیراً منتشر شده و

مربوط به تورم ۱۲ ماهه منتهی به ژوئن ۲۰۲۳ (خرداد ۱۴۰۲) است در این فهرست قرار نگرفته است. در واقع، بر اساس گزارش بانک جهانی، تورم مواد غذایی ایران در این ماه تقریباً به نصف کاهش یافته است. در جولای ۲۰۲۲ (تیر ۱۴۰۱) و تحت تأثیر حذف ارز ترجیحی کالاهای اساسی، نرخ تورم مواد غذایی در ایران به ۹۰٫۱۲ درصد رسیده بود و این رقم طی ماه‌های بعد در مرز ۷۰ تا ۸۰ درصد در نوسان بود اما در ماه ژوئن ۲۰۲۳ (خرداد ۱۴۰۲) تورم مواد غذایی در ایران به ۴۲٫۷ درصد کاهش یافت که نسبت به تورم ۷۷٫۵ درصدی ماه مه ۲۰۲۳ (اردیبهشت ۱۴۰۲) و تورم ۸۰٫۳ درصدی ماه آوریل ۲۰۲۳ (فروردین ۱۴۰۲) تقریباً نصف شده است.

هرچند نرخ ۴۲ درصدی تورم مواد غذایی در ایران هنوز رقم قابل قبولی نیست اما با توجه به روند کنونی قیمت مواد غذایی انتظار



عکس: سجاد صفری / ایران

بانک جهانی: تورم مواد غذایی در ایران نصف شد



آمارهای بانک جهانی

از اکتوبر تا اکتوبر ۲۰۲۳

مواد غذایی در ایران

خبر داده است. ایران

در گزارش ماه‌های قبل

این نهاد بین‌المللی از

نظر میزان تورم مواد

غذایی جزو ۱۰ کشور

نخست قرار داشت اما

در گزارشی که اخیراً

منتشر شده و مربوط

به تورم ۱۲ ماهه منتهی

به ژوئن ۲۰۲۳ (خرداد

۱۴۰۲) است در این

فهرست قرار نگرفته

است

می‌رود نرخ تورم مواد غذایی در ایران در گزارش‌های بعدی بانک جهانی بیش از این کاهش یابد. نرخ تورم سالانه مواد غذایی برای برخی کشورهای دیگر عبارت است از: هند ۴٫۶ درصد، مغولستان ۱۸٫۲ درصد، پاکستان ۳۹٫۵ درصد، نیجریه ۲۵٫۳ درصد، جمهوری آذربایجان ۱۱٫۷ درصد، چین ۲٫۳ درصد، روسیه ۰٫۲ درصد، اتریش ۱۰٫۶ درصد، دانمارک ۸٫۷ درصد، فرانسه ۱۴٫۳ درصد، آلمان ۱۳٫۷ درصد، ایتالیا ۱۰٫۹ درصد، ژاپن ۹٫۸ درصد، سوئد ۱۳ درصد، انگلیس ۱۷٫۵ درصد و آمریکا ۵٫۷ درصد.

بر اساس آمار بانک جهانی، ۷۹ درصد از کشورهای با درآمد بالا نیز تورم بالای مواد غذایی را تجربه می‌کنند. در این میان بویژه کشورهای اروپایی شاهد تورم دو رقمی در مواد غذایی هستند و انگلیس با تورم ۱۷٫۵ درصدی مواد غذایی وضعیت بدتری نسبت به سایر کشورهای اروپای غربی دارد.



افزایش قیمت مواد غذایی در فرانسه

جدیدترین آمار مؤسسه ملی آمار و مطالعات اقتصاد فرانسه یا همان اداره ملی آمار این کشور اعلام کرد، قیمت مواد غذایی و نوشیدنی‌ها در سوپرمارکت‌های فرانسه در ماه جولای نسبت به سال گذشته ۱۳٫۸ درصد افزایش یافته است.

به گزارش «ایران اقتصادی»، قیمت گوشت و نوشیدنی‌ها به ترتیب ۱۱٫۳ و ۱۰٫۱ درصد افزایش یافته و سایر محصولات غذایی نیز افزایش ۱۵ درصدی را ثبت کردند. در عین حال، هزینه محصولات تمیزکننده و مراقبت شخصی نیز ۹٫۴ درصد بالا رفته است.

نرخ تورم سالانه در فرانسه در ماه گذشته میلادی ۴٫۳ درصد بوده که از رقم بی‌سابقه ۴٫۵ درصد که

در ژوئن ثبت شد، کمتر است. این کاهش ناشی از کاهش قیمت انرژی و افزایش ملایم قیمت مواد غذایی و کالاهای کارخانه‌ای در نرخ تورم بوده است.

دولت فرانسه ماه گذشته، طرح هزینه‌کرد سال ۲۰۲۴ را به پارلمان ارسال کرد و خواستار کاهش ۴٫۲ میلیارد یورویی (۴٫۷ میلیارد دلار) هزینه‌ها شد که نخستین کاهش در نزدیک به ۱۰ سال گذشته به شمار می‌رود.

طبق گزارش فرانس، پاریس در نظر دارد تا در سال ۲۰۲۴ حدود ۴۲۸٫۸ میلیارد یورو هزینه کند زیرا کسری بودجه‌ای که برای سال آینده هدف قرار داده، ۴٫۴ درصد تولید ناخالص داخلی است. این هدف برای امسال ۴٫۹ درصد تولید ناخالص داخلی به شمار می‌رود.

نرخ تورم آمریکا افزایش یافت

قیمت‌های مصرف‌کننده ایالات متحده در ماه جولای به دلیل کاهش هزینه‌ها برای کالاهای جمله وسایل نقلیه موتوری مستعمل، نسبتاً افزایش یافت که می‌تواند فدرال رزرو را متقاعد کند تا نرخ بهره را در ماه آینده بدون تغییر نگه دارد.

به گزارش «ایران اقتصادی»، وزارت کار آمریکا اعلام کرد، شاخص قیمت مصرف‌کننده در ماه گذشته ۰٫۲ درصد افزایش یافت که با رشد ماه ژوئن مطابقت داشت، اگرچه افزایش نرخ سالانه شاخص قیمت مصرف‌کننده برای اولین بار در ۱۳ ماه گذشته افزایش یافت. وزارت کار آمریکا افزوده است، شاخص قیمت مصرف‌کننده در ماه جولای نسبت به سال گذشته ۳٫۲ درصد افزایش یافت که کندتر از حد انتظار بود

و نشانه‌ای از افزایش متوسط تورم است. طبق گزارش ایسنا از رویترز، تورم سالانه جولای، پس از افزایش ۳ درصدی در ژوئن، برای اولین بار در بیش از یک سال گذشته افزایش یافت. بر اساس اطلاعات رسمی، قیمت مواد غذایی در ماه ۰٫۲ درصد و انرژی ۰٫۱ درصد افزایش یافت. تورم از اوج ۹٫۱ درصدی در ژوئن ۲۰۲۲ کاهش یافته اما همچنان به میزان قابل توجهی بالاتر از سطح هدف فدرال رزرو یعنی ۲ درصد است.

اجلاس گروه بریکس، سلطه غرب و دلار را به چالش می‌کشد

کارلوس ماریا کورا، مدیرعامل اندیشکده سوئد سنتر آرژانتین معتقد است که برگزاری پانزدهمین نشست گروه بریکس که قرار است در آفریقای جنوبی برگزار شود، نظام حاکم بر جهان را عادلانه‌تر خواهد کرد و سلطه کشورهای غربی را به چالش خواهد کشید. به گزارش «ایران اقتصادی»، وی گفت: در این نشست شاهد تلاش‌های گسترده در راستای دلارزدایی و کاهش هژمونی دلار در جهان و گسترش گروه بریکس خواهیم بود.

قرار است از ۹ روز دیگر و به مدت سه روز نشست گروه بریکس متشکل از کشورهای برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی در ژوهانسبورگ آفریقای جنوبی برگزار شود. از زمان شیوع ویروس کرونا این نخستین نشست گروه بریکس به صورت حضوری به‌شمار می‌رود. کشورهای عضو گروه بریکس در مجموع ۴۰ درصد جمعیت جهان و ۲۶ درصد کل اقتصاد جهانی را در اختیار دارند.

کورا، تأکید کرد: یکی از موضوعاتی که گروه بریکس در نشست پیش رو به آن می‌پردازد، موضوع مدیریت جهان است. باید نظام کنونی که ناعادلانه بوده و نامتوازن است، تغییر کند. بخصوص در موضوع ساختار نظام مالی بین‌المللی نیازمند اصلاحات گسترده هستیم. از سوی دیگر سران کشورهای عضو گروه بریکس، درباره گسترش این گروه و اضافه شدن اعضای جدید، مذاکراتی را انجام خواهند داد. وی می‌گوید: من امیدوارم که کشورهای عضو این گروه موضوع عضویت دیگر کشورها را هم مدنظر قرار دهند؛ چراکه این مسأله خیلی مهم است و به حجم گرفتن بریکس منجر خواهد شد. به گزارش فارس از شینخوا، مدیرعامل اندیشکده سوئد سنتر می‌گوید: اگرچه اقتصادهای بزرگی نظیر چین، برزیل و هند عضو گروه بریکس هستند، اما عضویت دیگر کشورها هم می‌تواند ابعاد سیاسی گروه بریکس را به شکل قابل توجهی بهبود بخشد.

روس‌ها دلار را کنار می‌گذارند

خبر

به گفته رگولاتوری، پس از اینکه واحد پول روسیه از ۹۰ روبل در برابر دلار در اوایل جولای عبور کرد، ساکنان روسیه، خلاص شدن از شر ارز خارجی را آغاز کردند و طی این ماه ۴۵۰ میلیون دلار را فروختند. به گزارش «ایران اقتصادی»، بیشترین فروش در نیمه اول ماه جولای رخ داده است و بر اساس این بررسی، در مجموع، روبل در ماه گذشته ۲۳ درصد در برابر دلار کاهش یافت.

بانک مرکزی در این بررسی گفت: «فشار بر روبل به دلیل کاهش تراز تجارت خارجی و حجم پایین فروش درآمد ارزی توسط صادرکنندگان ادامه دارد اما اشاره کرد که تضعیف روبل در ماه جولای در مقایسه با کاهش ۱۰٫۴ درصدی آن در برابر دلار در پایان ماه ژوئن ناچیز بود». روبل چندین ماه است که در برابر ارزهای غربی تضعیف شده است و آنتون سیلوانوف، وزیر دارایی روسیه، این روند را به تغییرات در تراز تجاری کشور در بحبوحه فشار تحریم‌های غرب و تقاضای



قوی برای ارز خارجی در تابستان نسبت داد. در اوایل ژوئن ارزش دلار حدود ۸۰ تا ۸۱ روبل بود و تا ماه جولای ارزش آن به حدود ۸۹ روبل رسید. ارزش روبل در ۶ جولای به اوج خود رسید، زمانی که نرخ مبادله برای اولین بار از مارس ۲۰۲۲ از ۹۳ روبل در برابر دلار فراتر رفت و این روند در این ماه ادامه یافت و روبل در ۹ آگوست از ۹۸ دلار عبور کرد. در همین حال، رگولاتور گفت که بازار ارز مبادله‌ای روسیه همچنان از